



Tlf: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15, Box 140
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

HP PROJEKTUDVIKLING A/S

ÅRSRAPPORT

2012/13

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. december 2013**

Jann S. Mikkelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Noter.....	15-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HP Projektudvikling A/S Gammel Gugvej 17 B 1. 9000 Aalborg
	Telefon: 96251400 Telefax: 96251444 Hjemmeside: www.hpg.dk E-mail: info@hpg.dk
	CVR-nr.: 30 56 87 29 Stiftet: 12. april 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. juli 2012 - 30. juni 2013
Bestyrelse	Birger Trier Larsen, formand Søren Pedersen Henrik Petersen
Direktion	Søren Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.	2010/11 tkr.	2009/10 tkr.	2008/09 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	-23.198	-3.389	-5.068	-1.936	-1.330
Driftsresultat.....	-23.372	-3.536	-6.772	-4.964	-3.868
Finansielle poster, netto.....	-1.054	-2.984	-3.292	-3.178	-2.120
Årets resultat før skat.....	-24.849	-4.961	-864	-1.337	-6.134
Årets resultat.....	-24.433	-6.810	-864	692	-4.674
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Balancesum.....	17.778	50.938	58.926	61.063	48.870
Egenkapital.....	-31.136	-7.721	-887	-1.116	-1.448
Egenkapitalandel (soliditetsgrad)..... (egenkapital i % af aktiver, ultimo)	-175,1	-15,2	-1,5	-1,8	-3,0
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	0	0	3	4	4

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig udelukkende med projektudvikling. Projektudviklingen inkluderer bygge- og evt. finansieringssiden.

Selskabet agerer ud fra en lagerbeholdning af grunde til både erhverv, detail, kontor og beboelse, tillige samarbejdes der med andre ejere af jordarealer til disse formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 24.433 tkr. Resultatet er ikke tilfredsstillende og skyldes for en stor dels vedkommende nedskrivninger på beholdning af bygninger og grunde til nettorealiseringsværdi.

Moderselskabet har gennemgået en rekonstruktion i tidligere regnskabsår. Som følge heraf er selskabets kautionsforpligtelse overfor moderselskabets pengeinstitut blevet aktueliseret. Forpligtelsen er opgjort til 31,2 mio. kr., hvoraf selskabet pr. 30. juni 2013 har betalt 11,4 mio. kr. Restforpligtelsen er ikke indregnet i årsregnskabet, idet selskabet pr. 30. juni 2013 har en bogført gæld til moderselskabet på 5,5 mio. kr. som yderligere betalinger kan modregnes i. Først i det omfang den endelige kautionsbetaling overstiger den indregnede gæld til moderselskabet påføres selskabet tab som følge af kautionen.

Selskabet fortsætter driften med det formål at opnå en positiv afvikling af selskabets beholdning af grunde og bygninger til videresalg. Ledelsen har i den forbindelse et tæt samarbejde med selskabets pengeinstitut. Ledelsen forventer således, at pengeinstituttet vil sikre selskabet den nødvendige likviditet til gennemførelse af det kommende års drift. Andre væsentlige kreditorer har kendskab til og indsigt i selskabets økonomiske forhold og understøtter gennem fortsat kredit selskabets afvikling på bedst mulig vis. Årsregnskabet er på denne baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Den finansielle krise har via meget vanskelige finansieringsforhold medført både lavere priser på projekterne, såvel som meget langsommelige beslutningsprocesser.

Selskabet arbejder på at gennemføre et boligprojekt på egen grund i Nibe. Tillige arbejdes der med et boligprojekt i Hinnerup på op til 10.500 etagemeter som tæt lav, klyngehuse, rækkehuse og sokkelhuse, som ejerbolig eller lejebolig i en eller flere etaper. De første 4 huse og 6 grunde er solgt, ligesom der er afhændet et areal til en boligforening.

Selskabet arbejder målrettet på at reducere sine jordbeholdninger.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Som omtalt nedenfor knytter der sig en særlig risiko til selskabets økonomiske situation. Selskabet har herudover risici, der er gældende for branchen for projektudvikling.

Forventninger til fremtiden

Som nævnt ovenfor arbejdes der på en realisation af selskabets aktiver. I takt med at dette arbejde skrider frem, foretages der en løbende vurdering af mulighederne for retablering af selskabskapitalen.

Selskabets resultater vil over årene svinge en del, da indtjeningen kommer fra udvikling og salg af projekter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
BRUTTOTAB.....		-23.198.185	-3.389.366
Personaleomkostninger.....	1	0	-44.654
Andre driftsomkostninger.....		-173.589	-91.352
Af- og nedskrivninger.....		0	-10.352
DRIFTSRESULTAT.....		-23.371.774	-3.535.724
Indtægter af kapitalandele.....		-423.703	1.558.699
Finansielle indtægter.....	2	69.940	132.695
Finansielle omkostninger.....	3	-1.123.601	-3.117.025
RESULTAT FØR SKAT.....		-24.849.138	-4.961.355
Skat af årets resultat.....	4	416.179	-1.848.519
ÅRETS RESULTAT.....		-24.432.959	-6.809.874
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	-2.169.659
Anvendt af tidligere års overskud.....		-24.432.959	-4.640.215
I ALT.....		-24.432.959	-6.809.874

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		45.000	45.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	45.000	45.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		114.250	128.500
Finansielle anlægsaktiver.....	6	114.250	128.500
ANLÆGSAKTIVER.....		159.250	173.500
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		16.269.565	37.587.365
Varebeholdninger.....		16.269.565	37.587.365
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		24.498	710.450
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	0	77.555
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		183.172	0
Andre tilgodehavender.....		490.297	1.339.537
Periodeafgrænsningsposter.....		4.357	0
Tilgodehavender.....		702.324	2.127.542
Likvider.....	8	646.907	11.049.712
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.618.796	50.764.619
AKTIVER.....		17.778.046	50.938.119

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		-32.135.829	-8.720.790
EGENKAPITAL.....	9	-31.135.829	-7.720.790
Hensættelser vedrørende kapitalandele.....	6	700.948	1.309.415
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		700.948	1.309.415
Ansvarlig lånekapital.....		2.622.911	2.622.911
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	2.622.911	2.622.911
Gæld til pengeinstitut.....		28.200.554	32.308.792
Prioritetsgæld.....		2.000.000	2.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.231.888	12.326.873
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.899.888	7.834.605
Anden gæld.....		257.686	256.313
Kortfristede gældsforpligtelser.....		45.590.016	54.726.583
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		48.212.927	57.349.494
PASSIVER.....		17.778.046	50.938.119
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		
Usikkerhed ved going concern	14		

NOTER

	2012/13 kr.	2011/12 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	0	44.115	
Andre omkostninger til social sikring.....	0	539	
	0	44.654	
Finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	69.383	0	
Renteindtægter i øvrigt.....	557	132.695	
	69.940	132.695	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	950.517	
Renteomkostninger i øvrigt.....	1.123.601	2.166.508	
	1.123.601	3.117.025	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-416.179	1.370	
Regulering af udskudt skat.....	0	1.847.149	
	-416.179	1.848.519	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2012.....		45.000	
Kostpris 30. juni 2013.....		45.000	
Afskrivninger 1. juli 2012.....		0	
Afskrivninger 30. juni 2013.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013.....		45.000	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2012.....	160.000	972.033
Kostpris 30. juni 2013.....	160.000	972.033
Opskrivninger 1. juli 2012.....	-31.500	-2.281.448
Årets opskrivninger	-14.250	-409.453
Egenkapitalbevægelser.....	0	1.017.920
Opskrivninger 30. juni 2013.....	-45.750	-1.672.981
Saldo ultimo.....	114.250	-700.948
Underbalance, hensatte forpligtelser.....	0	700.948
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013.....	114.250	0

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Ejendomsselskabet af 21.12.2010 I ApS.....	57.125	-7.125	100
Ejendomsselskabet af 21.12.2010 II ApS.....	57.125	-7.125	100
	114.250	-14.250	

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Ejendomsselskabet af 10. november 2005 A/S..	-1.401.896	-818.907	50
	-1.401.896	-818.907	

Igangværende arbejder for fremmed regning

	2013 kr.	2012 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	0	77.555
	0	77.555

7

Likvider

Indestående på deponeringskonti udgør 619 tkr. pr. 30. juni 2013.

8

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2012.....	1.000.000	0	-8.720.790	-7.720.790
Andre reguleringer.....			1.017.920	1.017.920
Forslag til årets resultatdisponering.....			-24.432.959	-24.432.959
Egenkapital 30. juni 2013.....	1.000.000	0	-32.135.829	-31.135.829

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2013 kr.	2012 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 100 stk. a nom. 10.000 kr.....	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/7 2012 gæld i alt	30/6 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital.....	2.622.911	2.622.911	0	0
	2.622.911	2.622.911	0	0

De oprindelige betingelser for den ansvarlige kapital var, at kapitalen skulle forrentes med 8% p.a. og træde tilbage for selskabets øvrige kreditorer i tilfælde af selskabets likvidation, konkurs eller lignende. Lånet skulle afvikles i takt med, at der sker konsolidering i selskabet.

Kreditoren for den ansvarlige kapital, selskabets moderselskab HP Gruppen af 1953 ApS, har gennemført en rekonstruktion, men lånet består fortsat.

Som følge af kautionsforhold for moderselskabet renteberegnes lånet med virkning fra regnskabsåret 2012/13 ikke længere.

NOTER

Note

Eventualposter mv.

11

Selskabet har i forbindelse med udførte entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejdsgarantier.

Til sikkerhed for selskabet er der modtaget arbejdsgarantier fra underleverandør.

Til sikkerhed for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet af 10. november 2005 A/S' mellemværende med pengeinstitut, 35.020 tkr. pr. 30. juni 2013, har selskabet afgivet pro-rata kaution for 50% af gælden.

Selskabet har tidligere afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for moderselskabets mellemværende med pengeinstitut. Som følge af moderselskabets rekonstruktion er kautionsforpligtelsen blevet aktualiseret. Forpligtelsen udgør i alt 31.212 tkr., hvoraf der er betalt 4.900 tkr. i regnskabsåret samt 6.500 tkr. i tidligere år. Kautionsforpligtelsen er ikke indregnet i årsregnskabet, men betalinger herpå fragår i selskabets gæld til moderselskabet i takt med, at de foretages.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 28.201 tkr. er der deponeret ejerpantebrev på 31.000 tkr. med pant i matr. nr. 7 a m.fl., del A, Hår by, Haldum med en bogført værdi på 13.170 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 12.000 tkr. med pant i matr. nr. 9b, Nibe Markjorder med en bogført værdi på 10.335 tkr. Ejerpantebrevet er tillige deponeret til sikkerhed for BIJ 064584 A/S, Ejendomsselskabet Poppelvej ApS under konkurs, HP Invest 2005 ApS og HP Gruppen af 1953 A/S' gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 3.500.000 med pant i Åstrupvej 5, 9800 Hjørring med en bogført værdi på 368 tkr. Ejerpantebrevet er tillige deponeret til sikkerhed for BIJ 064584 A/S, Ejendomsselskabet Poppelvej ApS under konkurs, HP Invest 2005 ApS og HP Gruppen af 1953 A/S' gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 6.500.000 kr. med pant i Sprogøvej 5, 9800 Hjørring med en bogført værdi på 597 tkr. Ejerpantebrevet er tillige deponeret til sikkerhed for BIJ 064584 A/S, Ejendomsselskabet Poppelvej ApS under konkurs, HP Invest 2005 ApS og HP Gruppen af 1953 A/S' gæld til pengeinstitut.

Indestående på deponeringskonto i pengeinstitut i forbindelse med ejendomshandel udgør 619 tkr. pr. 30. juni 2013.

NOTER**Note****Ejerforhold****13**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

HP Gruppen af 1953 A/S
Aalborgvej 576, Harken

HP Invest 2005 ApS
Aalborgvej 576, Harken

Usikkerhed ved going concern**14**

Moderselskabet HP Gruppen af 1953 A/S har gennemgået en rekonstruktion i tidligere regnskabsår. Som følge heraf er selskabets kautionsforpligtelse overfor moderselskabets pengeinstitut blevet aktualiseret. Forpligtelsen er opgjort til 31,2 mio. kr., hvoraf selskabet pr. 30. juni 2013 har betalt 11,4 mio. kr. Restforpligtelsen er ikke indregnet i årsregnskabet, idet selskabet pr. 30. juni 2013 har en bogført gæld til moderselskabet på 5,5 mio. kr., som yderligere betalinger kan modregnes i. Først i det omfang den endelige kautionsbetaling overstiger den indregnede gæld til moderselskabet påføres selskabet tab som følge af kautionen.

Selskabet fortsætter driften med det formål at opnå en positiv afvikling af selskabets beholdning af grunde og bygninger til videresalg. Ledelsen har i den forbindelse et tæt samarbejde med selskabets pengeinstitut. Ledelsen forventer således, at pengeinstituttet vil sikre selskabet den nødvendige likviditet til gennemførelse af det kommende års drift. Andre væsentlige kreditorer har kendskab til og indsigt i selskabets økonomiske forhold og understøtter gennem fortsat kredit selskabets afvikling på bedst mulig vis. Årsregnskabet er på denne baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.